
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Prot. N. 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Copia N. 20 del 06/07/2009

OGGETTO: REVOCA ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE N. 33 IN DATA 
18/06/2008, AVENTE ALL'OGGETTO : "ART. 53 DELLE N.T.A. DEL 
VIGENTE P.S.C.- ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO DI 
MASSIMA PER LA REALIZZAZZIONE DI UNA STRUTTURA 
POLIVALENTE- PROVVEDIMENTI."

 L'anno duemilanove, addì sei del mese di  luglio alle ore 21.00, nella Sala Consiliare del 
Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  il Consiglio Comunale.

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A

1 LAURINI Dr. Luca SI 10 CARRAGLIA Enzo SI

2 PUDDU Pier Paolo SI 11 CATELLI Gianluca SI

3 TESTA Gilberto SI 12 LAVEZZINI Enrica SI

4 GAMBAZZA Maria Giovanna SI 13 BOTTAZZI Ilaria SI

5 TALIGNANI Carla SI 14 PISARONI Daniele SI

6 GENUA Fabrizio SI 15 MICHELAZZI Lamberto SI

7 FRATTI Salima SI 16 LEONI Gianarturo SI

8 PASSERA Maurizio SI 17 DONATI Giuseppe SI

9 CONCARI Luca SI

 PRESENTI:    13             ASSENTI:    4

Partecipa  il Il Segretario Comunale Granelli Dr.ssa Roberta
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.



OGGETTO: REVOCA ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE N. 33 IN DATA 
18/06/2008, AVENTE ALL'OGGETTO : "ART. 53 DELLE N.T.A. DEL 
VIGENTE P.S.C.- ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO DI MASSIMA 
PER LA REALIZZAZZIONE DI UNA STRUTTURA POLIVALENTE- 
PROVVEDIMENTI."

IL CONSIGLIO COMUNALE

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 33 in data 18/06/2008 
all’oggetto “Art. 53 delle N.T.A. del vigente P.S.C. – Esame ed Approvazione 
progetto di massima per la realizzazione di una struttura polivalente – 
Provvedimenti”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva disposto in 
particolare :
" 1. di approvare il progetto di massima relativo alla realizzazione di un struttura 

polivalente da adibirsi a centro di aggregazione – sala civica su un appezzamento 
di terreno di proprietà comunale individuato catastalmente al foglio 11 mappale 
950/parte per una superficie di circa mq. 2.700, localizzata tra via Leonardo da 
Vinci (ex lottizzazione Quadrone Due) e l’area destinata agli impianti sportivi già 
esistenti e l’area verde del parco urbano in corso di realizzazione;

2. di dare atto che l’approvazione del suddetto progetto sull’area in questione, in 
conformità all’articolo 53 delle Norme Tecniche di Attuazione del Piano Strutturale 
Comunale, costituisce modifica della specifica destinazione dell’area già destinata 
ad - Attrezzature sportive (S) - ad area destinata ad - Attrezzature Civiche (AC) –, 
mantenendo l’originaria destinazione pubblica, con applicazione degli indici e dei 
parametri previsti dall’articolo 55 delle Norme Tecniche di Attuazione dello stesso  
Piano Strutturale Comunale;

3. di esperire apposita procedura per l’individuazione di idoneo soggetto esterno 
interessato alla realizzazione dell’intervento in oggetto previo espletamento di 
procedura aperta, con pubblicazione di apposito bando, al fine di valutare la 
soluzione tecnico – economica più vantaggiosa per l’ente";

DATO ATTO che sono venuti meno i presupposti per i quali a suo tempo 
l’Amministrazione Comunale aveva avviato la procedura di cui sopra, poiché 
l’investimento richiesto per la realizzazione del progetto avrebbe comportato un 
impegno finanziario troppo oneroso per i soggetti eventualmente interessati e che 
nel frattempo la Giunta Comunale con deliberazione n. 77 in data 21/05/2009, 
esecutiva ai sensi di legge, ha aderito alla richiesta presentata dalla Associazione 
Nazionale Alpini -  Sezione di Parma - Gruppo Alpini “Terre del Po” di Busseto per 
l’assegnazione di un’area per la realizzazione della sede sociale del Gruppo Alpini 
stesso, individuando l’area già oggetto dell’intervento approvato con la deliberazione 
n. 33/2008 sopra richiamata;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla revoca della precedente 
deliberazione n. 33 in data 18/06/2008, esecutiva ai sensi di legge, in quanto l’area 
interessata sarà oggetto di specifica proposta di assegnazione al Gruppo Alpini 
“Terre del Po” costituito dai soci dei tre Comuni aderenti al Gruppo medesimo 
(Busseto – Polesine P.se e Zibello) per la realizzazione della sede sociale;



VISTO il parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
espresso dal Responsabile dell’Area 4 – Territorio e Sviluppo Produttivo – geom. 
Angelo Migliorati, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
s.m.;

SENTITO l'intervento dell'Assessore all'Urbanistica, Sig. Gilberto Testa, che illustra 
brevemente il contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto, 
come da verbale di seduta;

SENTITI, in proposito, i commenti e le osservazioni critiche dei Consiglieri intervenuti 
alla discussione, come da verbale di seduta;    

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n.°  13 
(tredici) Consiglieri presenti e  votanti (Assenti i Consiglieri  Genua, Puddu, 
Bottazzi e Pisaroni),     

DELIBERA

1. DI REVOCARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, la propria 
precedente deliberazione consiliare n. 33 in data 18/06/2008, esecutiva ai sensi di 
legge, avente all’oggetto “Art. 53 delle N.T.A. del vigente P.S.C. – Esame ed 
Approvazione progetto di massima per la realizzazione di una struttura polivalente – 
Provvedimenti”;

2. DI DARE ATTO che la revoca della suddetta deliberazione comporta la 
decadenza della variante specifica ex art. 53 del vigente Piano Strutturale 
Comunale relativamente alla destinazione dell’area in questione, conseguente alla 
approvazione del progetto disposta con la medesima deliberazione, sicchè viene  
conseguentemente ripristinata la destinazione originaria dell’area già destinata ad - 
Attrezzature sportive (S) – di cui all’art. 55 delle Norme Tecniche di Attuazione del 
dello stesso  Piano Strutturale Comunale;

3. DI DARE ATTO che in ordine alla presente deliberazione è stato acquisito il 
parere favorevole del Responsabile dell’Area 4 - Territorio e Sviluppo Produttivo - 
geom. Angelo Migliorati, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 
267 e s.m.

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti 
unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n.°  13 (tredici) 
Consiglieri presenti e  votanti (Assenti i Consiglieri  Genua, Puddu, Bottazzi e 
Pisaroni),     

DELIBERA

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.





Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to Dr. Luca Laurini

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Granelli Dr.Ssa Roberta

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 10 luglio 2009 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to  Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.. 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, _________
Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta


